
 DIÁRIO OFICIAL Nº 33708   89Quarta-feira, 26 DE SETEMBRO DE 2018 

MUNICÍPIOS
.

PREFEITURA MUNICIPAL
DE ÁGUA AZUL DO NORTE

.

PREFEITURA MUNICIPAL DE ÁGUA AZUL DO NORTE
Extrato de Contrato

Contrato Nº: 082/2018. Origem: Tomada de Preços Nº 
073/2018-000003. Contratante: Prefeitura Municipal de Água 
Azul do Norte. Contratada: Monteiro & Pereira Construtora 
Ltda. Objeto: Execução de Obra de Reforma e Ampliação da 
Câmara Municipal de Água Azul do Norte- PA Convênio 79/2018 
(Secretaria De Desenvolvimento Urbano E Obras Públicas - 
Sedop). Valor Total: R$ 235.343,90 (duzentos e trinta e cinco mil, 
trezentos e quarenta e três reais e noventa centavos). Programa 
de Trabalho: Exercício 2018 Projeto 15.451.0501.1085.0000- 
Reforma e Ampliação da Câmara Municipal, Classifi cação 
econômica 4.4.90.51.00- Obras e Instalações. A custa do 
Convenio N° 79/2018. Vigência: 120 (cento e vinte) dias corridos 
de acordo com o cronograma de execução, a contar da emissão 
da ordem de serviço. Data da Assinatura: 24 de Setembro de 
2018.

Protocolo: 366283

PREFEITURA MUNICIPAL
DE ALENQUER

.

AVISO DE RESULTADO DE LICITAÇÃO

EXTRATO DE CONTRATO ADMINISTRATIVO
ADESÃO DE ATA Nº 001//2018-PMA

Origem: Contrato Administrativo Nº 129/2018 – PMA. 
CONTRATANTE: Prefeitura Municipal de Alenquer. CONTRATADA: 
E. G. DOS SANTOS PRODUÇÕES - ME  . OBJETO: Contratação de 
empresa para a prestação de serviços contínuos de organização de 
eventos no decorrer do ano, destinados a suprir as necessidades 
da Prefeitura Municipal de Alenquer e suas Secretarias 
Municipais. VALOR: 236.000,00 (Duzentos e trinta e seis mil 
reais). VIGÊNCIA: 20.09.2018 a 20.09.2019. ORDENADOR DE 
DESPESA: Juraci Estevam de Sousa. ASSINATURA: 20.09.2018.

Protocolo: 366042

PREFEITURA MUNICIPAL
DE ANANINDEUA

.

AVISO DE LICITAÇÃO

AVISO REABERTURA DE LICITAÇÃO
PREFEITURA MUNICIPAL DE ANANINDEUA.

CONCORRÊNCIA PÚBLICA Nº CP.2018.001.PMA.SEMED
ÓRGÃO: Secretaria Municipal de Educação-SEMED/Prefeitura 
Municipal de Ananindeua-PMA.
OBJETO: CONSTRUÇÃO DE ESCOLA COM 12 SALAS DE AULA 
DE ENSINO FUNDAMENTAL MAIOR E FUNDAMENTAL MENOR NO 
BAIRRO GIRASSOL, NO MUNICÍPIO DE ANANINDEUA.
A CPL no uso de suas atribuições designa a data de 18/10/2018, 
às 10:00 horas para que os licitantes 1) ESCORCIO E BASTOS 
LTDA - EPP, CNPJ n° 14.663.504/0001-04, 2) P. A ENGENHARIA 
COMERCIAL LTDA - ME, CNPJ n° 09.605.413/0001-74 3) LEAL 
CAMPOS CONST., SERVIÇOS E REPRESENTAÇÕES LTDA, CNPJ 
n° 04.062.609/0001-46, 4) NORTE CONSTRUÇÕES CIVIS LTD, 
CNPJ n° 07.370.510/0001-08, 5) POSITANO ARQUITETURA 
E CONSTRUÇÕES LTDA – ME, CNPJ n° 21.803.528/0001-
79, 6) NACIONAL INCORPORADORA EIRELI – EPP, CNPJ N° 
19.783.519/0001-11, 7) PRENGEL PROJETO E ENGENHARIA 
LTDA – EPP, CNPJ N° 04.352.504/0001-21, 8)ÁTICO 
CONSTRUTORA LTDA, CNPJ N° 10.868.833/0001-22, 9) 
GEO ENGENHARIA LTDA, CNPJ N° 10.563.891/0001-48, 10) 
TECNOENG TECNOLOGIA EM CONST. CIVIL LTDA – EPP, CNPJ 
N° 13.290.877/0001-06, apresentem novos envelopes de 
habilitação, escoimados dos vícios que levaram a inabilitação de 
cada um e novas propostas com validade atualizada, na Sala 
de Reuniões da Comissão Permanente de Licitação, localizada 

na Sede da Prefeitura Municipal de Ananindeua/pma, situada à 
Avenida Magalhães Barata nº 1515 (Rodovia BR 316, Km 08), 
Centro, Município de Ananindeua/Pará. Inteiro teor da decisão 
encontra-se à disposição dos interessados, na sala da CPL.

Ananindeua/PA, 26 de setembro de 2018.
Priscilla Mendes

Presidente da CPL/PMA
Protocolo: 366133

AVISO DE LICITAÇÃO
SISTEMA DE REGISTRO DE PREÇOS

PREGÃO ELETRÔNICO SRP N° 2018.008.SEMED.PMA
Órgão: Secretaria Municipal de Educação- Prefeitura Municipal 
de Ananindeua.
Objeto: Aquisição de materiais de utensílios de cozinha para 
atender as necessidades das Escolas da Rede Municipal de 
Ensino de Ananindeua.
Data/Hora de Abertura das Propostas: 10/10/2018, às 10:00 
horas. Edital Disponível: www.licitacoes-e.com.br.

Ananindeua/PA, 26 de setembro de 2018.
Priscilla Mendes

Pregoeira/PMA
Protocolo: 365784

PREFEITURA MUNICIPAL
DE AVEIRO

.

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL SRP Nº. 022/2018

Objeto: Registro de preços para eventual aquisição de materiais 
esportivos, para atender as necessidades dos eventos esportivos 
e culturais da Prefeitura Municipal de Aveiro e das Secretarias 
Jurisdicionadas. Tipo: Menor Preço por Item. Data: 10/10/2018. 
Horário: 14h.

PREGÃO PRESENCIAL SRP Nº. 024/2018 
Objeto: Registro de preços para a Contratação de empresa 
especializada em Serviços Especializados de Montagens com 
fornecimento de materiais para instalação de Torres Metálicas 
(conforme termo de referência) para atender os serviços de 
internet no Município de Aveiro/Pa. Tipo: Menor Preço por 
Item. Data: 11/10/2018. Horário: 10h. INFORMAÇÕES: Sala de 
Licitações, Av. Humberto Frazão, s/n, Centro, das 08h às 14h. 
Aveiro/PA, 19 de setembro de 2018. Devid Silva. Pregoeiro.

Protocolo: 366284

PREFEITURA MUNICIPAL
DE SANTANA DO ARAGUAIA

.

A PMSA torna Público o cancelamento do registro de Fornecedor 
a Ata de Registro de Preço n°042/2018 dos itens n°16, 18, 19, 
20, 23 do Pregão Presencial n°055/2018/SRP/PMSA da empresa 
V. C. MEIRA EIRELI-EPP.

Divailton Moreira de Souza
Pregoeiro

Protocolo: 366307

DISTRATO
A PMSA torna Público o Distrato do Contrato nº2018/0162 do 
Pregão Presencial nº 055/2018/SRP/PMSA
Com a Empresa V.C. MEIRA EIRELI-EPP.

Divailton Moreira de Souza
Pregoeiro

Protocolo: 366308
..

PREFEITURA MUNICIPAL DE 
SÃO CAETANO DE ODIVELAS

.

PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO CAETANO DE ODIVELAS/PA
AVISO DE REGISTRO DE PREÇOS

Ata de Registro de Preços nº 25005001/2018
Pregão Presencial SRP nº 009/2018-CPL/PMSCO

Processo: nº 2610001/2017-CPL/PMSCO; Ata de Registro 
de Preços do Pregão Presencial nº 009/2018 - CPL/PMSCO; 
Objeto: Registro de Preços para eventual aquisição de materiais 
gráfi cos, para atender as necessidades da Prefeitura, Secretaria 
de Educação, Secretaria de Saúde e Assistência Social do 

município de são Caetano de Odivelas/PA, em conformidade 
com as especifi cações deste Edital e de seus Anexos; Órgão 
Gerenciador: PREFEITURA, SECRETARIA DE EDUCAÇÃO, 
SECRETARIA DE SAÚDE E ASSISTÊNCIA SOCIAL DO MUNICIPIO 
DE SÃO CAETANO DE ODIVELAS/PA; CNPJ nº 05.351.614/0001-
31; 12.082.788/0001-01 e 18.465.460/0001-50. Detentoras da 
Ata: GRAFICA PORFIRIO EIRELI. - CNPJ nº 24.903.231/0001-
73 e SILVIA E SALDANHA LTDA - EPP; 07.3443844/0001-07. 
Vigência de 12 (doze) meses, contados a partir de 25 de maio 
de 2018; Data de Assinatura: 25/05/2018. Preços registrados:
LOTE - 01- PREFEITURA/ASSISTÊNCIA SOCIAL: GRÁFICA 
PORFÍRIO EIRELE-ME, R$ 619.440,00 (Seiscentos e dezenove 
mil e quatrocentos e quarenta reais); Itens: 01 ao 25 e 28 ao 61.
LOTE - 01- PREFEITURA/ASSISTÊNCIA SOCIAL: SILVIA E 
SALDANHA LTDA - EPP, R$ 10.960,00 (Dez mil e novecentos e 
sessenta reais); Itens: 26 e 27.
LOTE - 02 - EDUCAÇÃO: SILVA & SALDANHA LTDA-EPP, R$ 
622.020,00 (seiscentos e vinte e dois mil e vinte reais); Itens: 
1 ao 47.
LOTE - 03- FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE: GRÁFICA PORFÍRIO 
EIRELE-ME, R$ 1.555.365,00 (Um milhão e quinhentos e 
cinquenta e cinco mil e trezentos e sessenta e cinco reais); 
Itens: 1 ao 122.

São Caetano de Odivelas/PA, 25 de maio de 2018.
MAURO RIDRIGUES CHAGAS

Prefeito Municipal
Protocolo: 366309

PREFEITURA MUNICIPAL
DE BENEVIDES

.

PREFEITURA MUNICIPAL DE BENEVIDES - PA
AVISO DE HOMOLOGAÇÃO

Considerando o Laudo do Presidente da CPL, além do parecer 
da Assessoria Jurídica do Município, na qualidade de Ordenador 
de Despesas homologo o presente Processo Concorrência nº. 03-
002/2018, cujo Objeto: Contratação de pessoa jurídica do ramo 
pertinente para a Pavimentação de Vias (algumas ruas do bairro 
Juquiri e estrada do Tayassui) na Cidade de Benevides - PA, de 
acordo com Termo de Compromisso: 0234/2017, fi rmado entre 
Ministério da Integração Nacional e o Município de Benevides. 
Vencedora: CONCÓRDIA - CONSTRUTORA E INCORPORADORA 
LTDA - EPP, inscrito no CNPJ sob o nº. 34.661.223/0001-11. 
Valor Global de R$ 3.550.166,52 (três milhões, quinhentos e 
cinquenta mil, cento e sessenta e seis reais e cinquenta e dois 
centavos). Base Legal: lei 8.666/93.

Benevides, 21 de Setembro de 2018.
Ronie Ruf no da Silva

Prefeito
Protocolo: 366285

PREFEITURA MUNICIPAL DE BENEVIDES - PA
EXTRATO DO CONTRATO

Referente a Concorrência nº. 03-002/2018, 
Contratante: PREFEITURA MUNICIPAL DE BENEVIDES, 

CNPJ: 05.058.466/0001-61. Contrato nº. 201/2018, Contratada: 
CONCÓRDIA - CONSTRUTORA E INCORPORADORA LTDA - EPP, 
inscrito no CNPJ sob o nº. 34.661.223/0001-11. OBJETO: 
Contratação de pessoa jurídica do ramo pertinente para a 
Pavimentação de Vias (algumas ruas do bairro Juquiri e estrada 
do Tayassui) na Cidade de Benevides - PA, de acordo com 
Termo de Compromisso: 0234/2017, fi rmado entre Ministério 
da Integração Nacional e o Município de Benevides. Vigência: 
12(dose) meses, a contar da data de assinatura. Valor total R$ 
3.550.166,52 (três milhões, quinhentos e cinquenta mil, cento 
e sessenta e seis reais e cinquenta e dois centavos). Data de 
assinatura: 21 de Setembro de 2018.

Benevides, 21 de Setembro de 2018.
Ronie Ruf no da Silva

Prefeito
Protocolo: 366287

PREFEITURA MUNICIPAL
DE CAPANEMA

.

PREFEITURA MUNICIPAL DE CAPANEMA
RETIFICAÇÃO 

Na publicação circulada no DOE/PA pág. 123 em 17/09/2018, 
e Diário do Pará B10 referente a adjudicação e homologação. 
ONDE SE LÊ: Modalidade:Pregão Presencial nº 031/2018 PMC. 
Objeto: Aquisição de equipamentos médicos/laboratoriais, para 
atender as necessidades da Secretaria Municipal de Saúde, 
no Exercício de 2018. ADJUDICADO PARA: Polymedh. Eireli 


